МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭМ И ЭТАЩХЬЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БАШЧЫСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УНАФЭ

БЕГИМИ

     №114

     №114

     №114

«07» апреля 2021г.

О внесении дополнений в постановление  №318 от 12.09.2019г.

«Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной

собственности Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

а также условий предоставления в аренду указанного имущества»

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 24 июля

2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации» (Федеральный закон от 08.06.2020г. №169-ФЗ), а также

письмом АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего

предпринимательства» от 4 декабря 2020 г. №НЛ-09/12877 с протоколом

совещания от 18 ноября 2020 г. №4-ИП-ВКС, согласно обращению

министерства экономического развития Кабардино-Балкарской Республики за

№33-10-04/7 от 11.01.2021, правовой экспертизе прокуратуры Эльбрусского

района за №8-16-2021  от 25.02.2021г., местная администрация Эльбрусского

муниципального района постановляет:

1. Внести дополнения в  Порядок формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной

собственности Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), а также условий

предоставления в аренду указанного имущества, утвержденный

постановлением местной администрации Эльбрусского муниципального района

№318 от 12.09.2019г.,  согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Эльбрусские

новости» и разместить на официальном сайте местной администрации

Эльбрусского муниципального района по адресу- www.el.adm-kbr.ru, в разделе

«Муниципальное имущество» (Газаева З.А-С., Согаева С.Л.).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы  местной  администрации Эльбрусского муниципального

района Атакуева Р.А.

Глава местной администрации

Эльбрусского муниципального района                                 К.Залиханов

Утвержден

постановлением

местной администрации

Эльбрусского муниципального района КБР

№______  от «   »_______2021г.

 Раздел «3. Условия предоставления в аренду муниципального имущества,

включенного в Перечень» дополнить пунктом 3.1.1. следующего содержания:

«3.1.1. Арендаторами муниципального имущества, включенного в Перечень,

могут быть физические лица, не являющиеся индивидуальными

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» физические лица, применяющие специальный

налоговый режим, вправе обратиться в порядке и на условиях, которые

установлены частями 2 - 6 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007г.

№209-ФЗ, за оказанием поддержки, предусмотренной статьями 17 - 21, 23, 25

Федерального закона от 24.07.2007г.  №209-ФЗ».